АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ - КИРАНСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 03 » сентября   2020 г          	№ 43                   	с. Усть - Киран

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Муниципального образования сельского поселения «УСТЬ -КИРАНСКОЕ»

	В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  Положения о бюджетном процессе в МО СП «УСТЬ-КИРАНСКОЕ» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского поселения «УСТЬ - КИРАНСКОЕ» за 1 полугодие 2020 года согласно приложения.
1. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского  поселения «УСТЬ - КИРАНСКОЕ» за 1 полугодие 2020 года в  Контрольно-счетную палату МО  «Кяхтинский район».
	3. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования сельского  поселения «УСТЬ - КИРАНСКОЕ» за 1 полугодие 2020 года в Совет депутатов МО СП «УСТЬ - КИРАНСКОЕ».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

  Глава МО СП «УСТЬ -КИРАНСКОЕ»                                 А.Б-С. Будаев

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503160

	на «01» июля 2020 г.
	Дата
	01.07.2020

	Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, главный администратор, администратор доходов бюджета,  главный администратор, администратор источников финансирования дефицита бюджета
	Администрация муниципального образования "Усть-Киранское" Кяхтинского района Республики Бурятия
	по ОКПО

	Глава по БК
	933

	Наименование бюджета (публично-правового образования)
	БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "Усть-Киранское" КЯХТИНСКОГО РАЙОНА
	по ОКАТО

	Периодичность: полугодичная, годовая

	Единица измерения:
	тыс. руб.

	по ОКЕИ
	383

ДОХОДЫ
План на 2020 год по доходам составляет 3 193,88040 тыс.рублей, в том числе по налоговым и неналоговым доходам – 1 039,41000тыс.рублей, по безвозмездным поступлениям –2 154,47040тыс.рублей. Исполнение доходной части годового плана бюджета за 1 полугодие составляет 48,9%.
[image: ]
1. Налоговых и неналоговых доходов поступило 196,28272 тыс.руб. Процент исполнения к годовому плану составил 18,9%, к плану 1 полугодия 96,0%.
За 1 полугодие 2020 года налог на доходы физических лиц поступил в сумме 28,01105 тыс.руб.(64,9% от годового назначения, к плану 1  полугодия 140,2%). В сравнении с аналогичным периодом прошлого года доход увеличился на 8,94845 тыс.руб.
В части поступления единого сельскохозяйственного налога  поступило 7,50600 тыс.руб. (исполнение 167,5% от годового плана). В сравнении с аналогичным периодом прошлого года наблюдается увеличение на 0,42440 тыс.руб., за счет погашение задолженности прошлых лет.
В части поступления налога на имущество физических лиц  поступило 5,97378 тыс.руб. (исполнение 13,9% от годового плана). В сравнении с аналогичным периодом прошлого года наблюдается уменьшился на 3,74993 тыс. рублей.
По земельному налогу в доход бюджета поступило 154,79189 тыс.руб., исполнение – 16,3% к годовому назначению, к плану 1 полугодия 87,5%. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года доход уменьшился на 12,65633 тыс.руб.
2.  Сумма безвозмездных поступлений за 1 полугодие 2020 года составила 1 365,32900 тыс.руб. Процент исполнения к годовым назначениям равен 63,4%, к 1 полугодию 100%
Безвозмездные поступления в 1 квартале 2020 года включают следующие суммы:
- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – поступление 3,40000 тыс. рублей, или 100% от годового плана.
- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – поступление 63,90000 тыс. рублей, или 50% от годового плана.
- прочие безвозмездные поступления  из бюджета муниципального района – поступило 1 298,02900 тыс. рублей (64,2% от годового плана).
	2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Утвержденные
бюджетные
назначения
	Исполнено
	%исполнения
	Удельный вес %

	Расходы бюджета - всего
	3221,88686
	1482,69773
	46,02
	100,00

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2392,75816
	1214,93751
	50,78
	81,94

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	127,80000
	50,69456
	39,67
	3,42

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	15,52900
	10,00000
	64,40
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	460,29970
	110,00000
	23,90
	9,05

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	30,50000
	0,00000
	0,00
	0,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	195,00000
	97,06566
	49,78
	0,00

 За 1 полугодие 2020 года наибольший удельный вес исполнения в разрезе разделов занимают расходы на: общегосударственные вопросы 81,94 %,
     Исполнение расходной части бюджета за 1 полугодие 2020 года составило 46,02 %.
Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»
     По данному разделу общие расходы планового назначения бюджета на 2020 год составили 2392,75816 тыс. рублей, фактическое исполнение за 1 полугодие 2020 года составило 1214,93751 тыс. рублей или 50,8%  к годовому плану.
     Оплата труда и начисления - в 1 полугодие 2020 года расходы составили 1003,88553 тыс. рублей при годовом плане 1943,26500 тыс. рублей.
     Услуги связи- запланированы на 2020 год 40,0000 тыс. рублей исполнено за 1 полугодие 2020 года 17,53751 тыс. рублей или 43,8%.
    По данной статье были проведены затраты на  стационарную связь и интернет услуги.
«Прочим закупкам товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» ВР 244
      По данному Виду расходов плановые назначения бюджета составили 90,71816 тыс.рублей а исполнения составило в сумме 31,72047 тыс.рублей расходы прошли на оплату:
-  3,64424 тыс.рублей на оплату электроэнергии
- 17,94555 тыс.рублей на покупку ГСМ
- 0,13068 тыс.рублей экоальянс
- 10,0000 тыс.рублей межевание земельного участка
 « Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога» ВР 851
По данному виду расходов исполнение составило в сумме 34,25100 тыс.рублей  при годовом плане 67,50000 тыс.рублей. Расходы прошли на выплату земельного налога.
«Уплата прочих налогов, сборов» ВР 852
      По данному Виду расходов исполнение составило в сумме 2,75600 тыс.рублей при годовом плане 6,000 тыс.рублей или 45,9 %. Расходы прошли на оплату транспортного налога.
Раздел 02 «Национальная оборона»
По данному разделу плановые назначения на 2020 год составляют 127,8000 тыс. рублей на оплату труда и начисления специалиста ВУС, фактически расходы составили 50,69456 тыс. рублей или 39,7 % исполнения.
Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»
     По данному разделу расходы прошли в сумме 10,0000 тыс. рублей при годовом плане 15,52900 тыс.руб. Расходы прошли на оплату ГСМ для пожарной машины.
Раздел 05 «Жилищно- коммунальное хозяйство»
      По данному разделу исполнение составили в сумме 110,0000 тыс.рублей при годовом плане 460,29970 тыс.рублей или 23,9 % исполнения. Расходы прошли на:
- 30,000 тыс.рублей из средств районного конкурса «Лучшее ТОС»
- 80,000 тыс.рублей из средств республиканского конкурса «Лучшее ТОС»
Раздел 10 «Социальная политика»
    По данному разделу плановые назначения на 2020 год составляют 195,000 тыс. рублей, фактические расходы составили 97,06566 тыс. рублей или 49,8% исполнения, на выплату муниципальной пенсии.
Остатки средств бюджета на 01.07.2020 г.
	Наименование субсидии (субвенции)
	рублей

	Остатки средств бюджета всего
	54336,06

	 Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	13205,44

	Итого целевых средств
	13205,44

	Остатки средств на счетах (за исключением целевых средств)
	41130,62

Информация о финансировании расходов из резервного фонда Администрации МО СП «Усть - Киранское» за 1 полугодие 2020г.

Финансирование из резервного фонда Администрации МО СП «Усть - Киранское» на 1 полугодие 2020 года не проводилось.

 Глава                                                     ___________                А.Б Будаев
                                                                     (подпись)                                (расшифровка подписи)

Специалист отдела бюджетного
планирования и анализа                       ___________                 Г.В Хахалова
                                                                     (подпись)                              (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер                                ___________                Г.Г. Чернышева
                                                                                                      (подпись)                               (расшифровка подписи)

"__" __________ 20    г.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf
Наименование

показателя

Утвержд. - на

2020год

Утвержд. - на

1 полугодие

2020 г

Исполнено - 1

полугодие

2020 г

Исполнено - 1

полугодие

2019 г

%

исполнени

я 1

полугодие

%

исполнени

я год

абсол откл

разница в

сравнении с

исполнением

за 1 квартал

2019 года

Доходы бюджета - Всего

3193880,40

1569804,86

1561611,72

1424267,63

99,5

48,9

1632268,7

137344,09

НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

1039410,00

204475,86

196282,72

208961,29

96,0

18,9

843127,3

-12678,57

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,

ДОХОДЫ

43150,00

19973,99

28011,05

19062,60

140,2

64,9

15139,0

8948,45

Налог на доходы

физических лиц

43150,00

19973,99

28011,05

19062,60

140,2

64,9

15139,0

8948,45

НАЛОГИ НА

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

4480,00

3901,44

7506,00

7081,60

192,4

167,5

-3026,0

424,40

Единый

сельскохозяйственный

налог

4480,00

3901,44

7506,00

7081,60

192,4

167,5

-3026,0

424,40

НАЛОГИ НА

ИМУЩЕСТВО

991780,00

180600,43

160765,67

177171,93

89,0

16,2

831014,3

-16406,26

Налог на имущество

физических лиц

42890,00

3777,87

5973,78

9723,71

158,1

13,9

36916,2

-3749,93

Земельный налог

948890,00

176822,56

154791,89

167448,22

87,5

16,3

794098,1

-12656,33

Земельный налог с

организаций

202100,00

84114,73

86229,00

69535,51

102,5

42,7

115871,0

16693,49

Земельный налог с

физических лиц

746790,00

92707,83

68562,89

97912,71

74,0

9,2

678227,1

-29349,82

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ

2154470,40

1365329,00

1365329,00

1215306,34

100,0

63,4

789141,4

150022,66

Дотации бюджетам

сельских поселений на

выравнивание

3 400,00

3 400,00

3 400,00

3300,00

0,0

100,0

0,0

100,00

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì

ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé íà

îñóùåñòâëåíèå

ïåðâè÷íîãî âîèíñêîãî

ó÷åòà

127 800,00

63 900,00

63 900,00

58300,00

100,0

50,0

63900,0

5600,00

Ïðî÷èå áåçâîçìåçäíûå

ïîñòóïëåíèÿ

2 023 270,40

1 298 029,00

1 298 029,00

1153706,34

100,0

64,2

725241,4

144322,66